

FF GOMES DE SOUSA-ME

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

Á PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA

Pregão Presencial Nº 1604.01/2018-SMAS

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios para atender as necessidades dos programas e serviços, junto a Secretaria de Assistência Social do Município de Madalena/CE.

Abertura: 02/05/2018 AS 09:00 HORAS

Proposta de Preços- Readequada

LOTE 01-CEREAIS

Item	Descrição	Marca	Und	Quant	Valor Unit	Valor Unit Por Extenso	Valor Total	Valor Total Por Extenso
1	ACÚCAR, CRISTALIZADO, CONTENDO O MÍNIMO DE 99,3% DE SACAROSE, APARÊNCIA HOMOGÊNEA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, COR BRANCA, NA DATA DA ENTREGA. O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS E DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CBNPA. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, CONTENDO NO MÍNIMO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NOME E TIPO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	FORPAN	KG	1.500	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 4.425,00	quatro mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
2	ARROZ INTEGRAL TIPO 1, NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS	PAIJOÃO	KG	300	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.485,00	mil quatrocentos e oitenta e cinco reais



Email: comercialgomes05@outlook.com

Cep: 60.714-410.

Rua Drº Pedro Wilson, 352-B Itaperi – Fortaleza-ce.

Tel: (85)3484-7894 (85) 8964-3551 (85)9700-2686

F F GOMES DE SOUSA-ME

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

3	ARROZ, BRANCO, TIPO 1. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	POP	KG	1.500	R\$	3,90	três reais e noventa centavos	R\$	5.850,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta reais
4	PARINHA DE MILHO 500G, NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM CONTENDO 500G. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS	NOVO MILHO	UNID	500	R\$	1,60	um real e sessenta centavos	R\$	800,00	oitocentos reais
5	FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, TIPO 1. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS	FIBRA	KG	300	R\$	6,15	seis reais e quinze centavos	R\$	1.845,00	mil oitocentos e quarenta e cinco reais
6	FARINHA, DE TRIGO, COM FERMENTO, EMBALAGEM CONTENDO 01 KG. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A PORTARIA 354/98 - ANVISA E PORTARIA 74/94 DO MS/SNVS.	ROSA BRANCO	KG	300	R\$	4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$	1.275,00	mil duzentos e setenta e cinco reais
7	FARINHA, DE TRIGO, SEM FERMENTO, EMBALAGEM CONTENDO 01 KG. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A PORTARIA 354/98 - ANVISA E PORTARIA 74/94 DO MS/SNVS.	ROSA BRANCO	KG	300	R\$	3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$	1.185,00	mil cento e oitenta e cinco reais
8	FÉCULA DE MANDIOCA - ISENTA DE MATÉRIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS, INSETOS VIVOS OU MORTOS, EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO 1.000G DO PRODUTO. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE. ISENTA DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZAS. ROTULAGEM OBRIGATORIA, PRODUZIDO EM 2017/2018. VALIDADE MÍNIMA DE 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	ITAGUARY	KG	300	R\$	8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$	2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais



Tel: (85)3484-7894 (85) 8964-3551 (85)9700-2686

Rua Drº Pedro Wilson, 352-B Itaperi – Fortaleza-ce.

Cep: 60.714-410.

Email:comercialgomes05@outlook.com

FF GOMES DE SOUSA-ME

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

9	FEIJO DE CORDA. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº 9972/00 DECRETO Nº 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS E IN Nº 12 DE 28/03/08 MAPA. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO.	FIBRA	KG	500	R\$	5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	2.775,00	dois mil, setecentos e setenta e cinco reais
10	FEIJO, CARIOCA, TIPO 1. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM COM 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS	FIBRA	KG	200	R\$	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$	1.100,00	mil e cem reais
11	MACARRÃO ARGOLA COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITAS OU SUJIDADES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 500G, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, NOME E PESO LÍQUIDO DO PRODUTO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE	ESTRELA	PCT	200	R\$	5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$	1.080,00	mil e oitenta reais
12	MACARRÃO P/ LASANHA 500G, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITAS OU SUJIDADES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 500 G, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, NOME E PESO LÍQUIDO DO PRODUTO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	ESTRELA	PCT	200	R\$	6,95	seis reais e noventa e cinco centavos	R\$	1.390,00	mil trezentos e noventa reais
13	MACARRÃO PARAFUSO 500G, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITAS OU SUJIDADES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 500 G, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, NOME E PESO LÍQUIDO DO PRODUTO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	ESTRELA	PCT	300	R\$	3,80	três reais e oitenta centavos	R\$	1.140,00	mil cento e quarenta reais



Tel: (85)3484-7894 (85) 8964-3551 (85)9700-2686

Rua Drº Pedro Wilson, 352-B Itaperi - Fortaleza-ce.

Cep: 60.714-410.

Email:comercialgomes05@outlook.com

FF GOMES DE SOUSA-ME

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

14	MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE, A BASE DE FARINHA, MÍNIMO DE 58 G DE CARBOIDRATOS, 8,0 G DE PROTEÍNA, 2304 KCAL/ 960 KJ, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITAS OU SUJIDADES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 500 G, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, NOME E PESO LÍQUIDO DO PRODUTO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	ESTRELA	PCT	1.500	R\$	2,20	dois reais e vinte centavos	R\$	3.300,00	três mil e trezentos reais
15	MILHO DE PIPOCA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, EMBALAGEM DE 500G, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	YOKI	PCT	600	R\$	2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$	1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
16	MILHO PARA MUGUINZÁ, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, EMBALAGEM DE 500G, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	SINHÁ	PCT	115	R\$	2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$	299,00	duzentos e noventa e nove reais
									R\$	31.939,00

trinta e um mil, novecentos e trinta e nove reais

LOTE 05 - PESCADOS

Item	Descrição	Marca	Und	Quant	Valor Unit	Valor Unit Por Extenso	Valor Total	Valor Total Por Extenso		
61	FILE DE PEIXE: TIPO TILAPIA CONGELADO KG, FILE CONGELADO DE PESCA BRANCA, ISENTO DE VISCERAS, OSSOS, PELE, ESPINHAS E ESCAMAS. COMPOSIÇÃO BÁSICA: CARNE DA PESCADIA (BRANCA). O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA (CNPJ) E DEVE TER CARIMBO DO SIE/SIF. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO DE ING COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE.	COSTA SUL	KG	100	R\$	vinte e quatro reais e noventa centavos	R\$	dois mil, quatrocentos e noventa reais		
						R\$	2.490,00	2.490,00		
									R\$	2.490,00

dois mil, quatrocentos e noventa reais

LOTE 08 - LEITE E DERIVADOS PASTEURIZADO

Item	Descrição	Marca	Und	Quant	Valor Unit	Valor Unit Por Extenso	Valor Total	Valor Total Por Extenso
81	BEBIDA LÁCTEA, SABOR CHOCOLATE, EMBALAGEM DE 200ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	JAGUARIBE	UND	8.000	R\$	um real e quarenta e três centavos	R\$	dois mil, quatrocentos e quarenta reais
					R\$	1.43	11.440,00	11.440,00



Prefeitura Municipal de Madalena - Setor de Licitação - Fl. N.º 005/2015 - 06/05/15

Email: comercialgomes05@outlook.com Cep: 60.714-410

Rua Drº Pedro Wilson, 352-B Itaperi - Fortaleza-ce.

Tel: (85)3484-7894 (85) 8964-3551 (85)9700-2686

F F GOMES DE SOUSA-ME

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

82	SORVETE DE IOGURTE PCT C/1000ND COMPOSIÇÃO: ÁGUA, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL E FERMENTOS LÁCTEOS. CONTÉM: AROMATIZANTE SABOR IDÊNTICO AO NATURAL DE FRUTAS. COLORIDO ARTIFICIALMENTE. NÃO CONTÉM GLÚTEN	GUTINHO	PCT	200	R\$	0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$	110,00	cento e dez reais
									R\$	11.550,00

onze mil, quinhentos e cinquenta reais

Item	Descrição	Marca	Und	Quant	Valor Unit	Valor Unit Por Extenso	Valor Total	Valor Total Por Extenso		
97	SALSICHA TIPO HOT DOG. EM PACOTES DE 5 KG. CONGELADA. DEVERÁ APRESENTAR TEXTURA, COR, ODORE E SABOR CARACTERÍSTICO. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO QUE APRESENTE SUPERFÍCIE ÚMIDA E/OU PEGAJOSA, EXsudato LIQUIDO OU PARTES FLÁCIDAS OU DE CONSISTÊNCIA ANORMAL, COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA. NÃO SERÁ TOLERADA A PRESENÇA DE MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS OU COLORAÇÃO SEM UNIFORMIDADE. REGISTRO NO SIF. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 22 DE 24/11/05- MAPA). ROTULAGEM OBRIGATORIA (RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 E IN Nº22 DE 24/11/05, LEI Nº10. 674 DE 16/05/03).	PERDIGÃO	KG	300	R\$	9,10	noze reais e dez centavos	R\$	2.730,00	dois mil, setecentos e trinta reais
98	PRESUNTO SUÍNO FATIADO, CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PRESUNTO MAGRO (SEM CAPA DE GORDURA) EMBALAGEM HERMÉTICA. PEÇAS DE 3 QUILOS (TOLERÂNCIA DE +/- 5%). POSSUIR SELO SIF DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	AURORA	KG	200	R\$	20,50	vinze reais e cinquenta centavos	R\$	4.100,00	quatro mil e cem reais
99	QUEIJO: MUÇARELA FATIADO, EMBALADO EM PLÁSTICO INVOLÁVEL, SELADO A VÁCUO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA MA.364 DE 04/09/97 E NTA-11 (DECRETO 12486 DE 20/10/78) E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. O RÓTULO DEVERÁ SEGUIR A INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 22, DE 24/11/05, DO MAPA.	AURORA	KG	300	R\$	26,50	vinze e seis reais e cinquenta centavos	R\$	7.950,00	sete mil, novecentos e cinquenta reais
100	OVOS BRANCOS DE GALINHA, TAMANHO GRANDE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCOS, ISENTOS DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPROPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOQUÍMICAS), INSPECIONADAS PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, ACOMODADOS EM CARTELAS E EMBALADOS EM CAIXAS CONTEENDO 30 UNIDADES, SENDO ESTAS EM PERFEITAS CONDIÇÕES ESTRUTURAIS, PADRONIZADAS E LACRADAS.	SÃO JOSE	BANDEJA	200	R\$	13,60	treze reais e sessenta centavos	R\$	2.720,00	dois mil, setecentos e vinte reais
									R\$	17.500,00

LOTE 10 - EMBUTIDOS, OVOS

dezesete mil e quinhentos reais



FF GOMES DE SOUSA-ME

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

LOTE 13 - LEITE E SUPLEMENTOS INDUSTRIALIZADOS ADULTOS

Item	Descrição	Marca	Und	Quant	Valor Unit	Valor Unit Por Extenso	Valor Total	Valor Total Por Extenso
106	LEITE EM PÓ, INTEGRAL, DESIDRATADO, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE ALUMÍNIO, EM PACOTES DE 200G, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, LARVAS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. OBRIGATORIO A CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUZIDO EM 2018.	ITAMPÉ	PCT	500	R\$ 5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.675,00	dois mil, seiscentos e setenta e cinco reais
107	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE LATA DE 300G, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE ALUMÍNIO, EM PACOTES DE 300G, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, LARVAS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. OBRIGATORIO A CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUZIDO EM 2018.	SUPRA SOY	LATA	100	R\$ 28,05	vinte e oito reais e cinco centavos	R\$ 2.805,00	dois mil, oitocentos e cinco reais
							R\$ 5.480,00	5.480,00

cinco mil, quatrocentos e oitenta reais

LOTE 14 - BALAS MASTIGÁVEIS / PIRULITOS

Item	Descrição	Marca	Und	Quant	Valor Unit	Valor Unit Por Extenso	Valor Total	Valor Total Por Extenso
108	BALA, MASTIGÁVEL ARTIFICIAL, SABORES DIVERSOS. INGREDIENTES BÁSICOS: AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, GORDURA DE PALMA, AROMATIZANTES E CONSERVANTES. EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO COM 700G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA ENTREGA DO PRODUTO.	FREGELLS	PCT	700	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 6.300,00	seis mil e trezentos reais
109	PIRULITO BOLA CHICLE SABOR TUTTI FRUTTI. INGREDIENTES BÁSICAS: AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, AROMATIZANTES, CORANTES E CONSERVANTES. EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO COM 700G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA ENTREGA DO PRODUTO.	BIG BIG	PCT	400	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 5.200,00	cinco mil e duzentos reais
							R\$ 11.500,00	11.500,00

onze mil e quinhentos reais

LOTE 15 - MISTURA PARA PREPARO DIVERSOS

Tel: (85)3484-7894 (85) 8964-3551 (85)9700-2686

Rua Drº Pedro Wilson , 352-B Itaperi – Fortaleza-ce.

Cep: 60.714-410.

Email:comercialgomes05@outlook.com



FF GOMES DE SOUSA-ME

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

Item	Descrição	Marca	Und	Quant	Valor Unit	Valor Unit Por Extenso	Valor Total	Valor Total Por Extenso
110	MISTURA PARA PREPARO DE CANJIQUINHA, EMBALAGEM DE 01 KG, NATURAL, AROMA E COR PRÓPRIA, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS. ROTULAGEM CONTEENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, DECLARAÇÃO COM O TEOR DE SAL ADICIONADO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	FORMA FÁCIL	PCT	250		treze reais e trinta centavos	R\$ 3.325,00	três mil, trezentos e vinte e cinco reais
111	MISTURA PARA PREPARO DE RISOTO SABOR CARNE OU FRANGO, EMBALAGEM EM PACOTE DE 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FORMA FÁCIL	PCT	10	R\$ 13,30	quinze reais e noventa centavos	R\$ 159,00	cento e cinquenta e nove reais
112	MISTURA PARA PREPARO DE SOPA PRONTA DE CARNE COM MACARRÃO E LEGUMES, EMBALAGEM DE 1KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	FORMA FÁCIL	UND	100	R\$ 15,90	quinze reais e dezesseis centavos	R\$ 1.516,00	mil quinhentas e dezesseis reais
							cinco mil reais	5.000,00

VALOR TOTAL: R\$ 79.979,00(SETENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS)

Frete sif

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) dias

FORTALEZA, CE 02 de MAIO de 2018

F F COMERCIAL GOMES
Fco Fabiano Gomes de Sousa
Administrador
CNPJ: 20.619.733/0001-16
Cidade: 071.364.883-09



Email: comercialgomes05@outlook.com

Cep: 60.714-410.

Rua Drº Pedro Wilson , 352-B Itaperi – Fortaleza-ce.

Tel: (85)3484-7894 (85) 8964-3551 (85)9700-2686



VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza - CE
E-MAIL: santosvc16@outlook.com Fone: (85) 3051-5008



PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALEM

Ref: Pregão Presencial Nº 1604.01/2018-SMAS

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios para atender as necessidades dos programas e serviços junto a Secretaria de Assistência Social do Município de Madalena/CE.

Abertura: 02/05/2018 AS 09:00 HORAS

Razão Social: VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP

CNPJ Nº: 23.584.940/0001-70 / Inscrição Estadual ou Municipal: 06478859-8

Endereço: RUA IV CONJ MARTINS SOARES MORENO, Nº 135 - A, BAIRRO: SERRINHA - FORTALEZA - CE

Fone/Fax: (85) 30515001

Banco: BRASIL Agência Nº: 4293-5, Conta Corrente Nº: 14913-6

Proposta de Preço adiante

LOTE 02 - ENLATADOS

Item	Marca	Descrição	Und	Quant	Valor Unit	Valor Unit Por Extensão	Valor Total	Valor Total Por Extensão
17	RIVOLI	ADULTONA, VERDE, EM CONSERVA, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO A RESOLUÇÃO 13/77 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CBNPA	UND	150	R\$ 16,60	doze reais e sessenta centavos	R\$ 2.490,00	dois mil, quatrocentos e noventa reais
18	ITAMBE	CREME DE LATE, TRADICIONAL, EMBALAGEM COM 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE.	UND	810	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 2.592,00	dois mil, quinhentos e noventa e dois reais
19	ODERICH	AVULSA, INDURTÍMOS, EM CONSERVA, EMBALAGEM COM 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS	LATA	450	R\$ 2,27	dois reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.021,50	um mil e vinte e sete reais e cinquenta centavos
20	ODERICH	MILHO VERDE, EM CONSERVA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 200 G, VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES, CONTADA DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS. ROTULAGEM CONTENDO, NO MÍNIMO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DO PRAZO DE VALIDADE	LATA	650	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.592,50	mil quinhentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
21	TIMBAU	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, EMBALAGEM EM SACHE COM 340 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	UND	270	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 1.269,00	mil duzentos e sessenta e nove reais
22	ITAMBE	LEITE, CONDENSADO, TRADICIONAL, NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM COM 205 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	LATA	400	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
23	VITACOCO	LEITE DE COCO, TRADICIONAL, NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM COM 205 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	UND	210	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 504,00	quinhentas e quatro reais
24	PRIMOR	MARGARINA, VEGETAL, LÍPIDIOS TOTAIS MÍNIMOS DE 66%, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 510 G, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 3 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, O TIPO DE LÍPIDIOS TOTAIS, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DO PRAZO DE VALIDADE.	UND	500	R\$ 9,20	nove reais e vinte centavos	R\$ 4.600,00	quatro mil e sessenta reais
25	SOYA	ÓLEO, COMESTÍVEL, VEGETAL, DE SOJA, REFINADO SEM COLESTEROL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 800 ML, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 6 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. ROTULAGEM CONTENDO, NO MÍNIMO, NOME E PESO LÍQUIDO DO PRODUTO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DO PRAZO DE VALIDADE.	UND	400	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
26	DA FRUTA	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO, SÁBORA VARIADOS, EMBALAGEM COM 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	1000	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 4.550,00	quatro mil, quinhentos e cinquenta reais
27	KITANO	TEMPERO EM PÓ - 80G, EMBALAGEM DE 60G DO PRODUTO, AUSÊNCIA DE SUSTÂNCIAS, PARASITAS E LARVAS, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, DECLAMAÇÃO COM O TIPO DE SAL ADICIONADO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DO PRAZO DE VALIDADE.	PCT	140	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 217,00	duzentos e dezessete reais



VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce
E-MAIL: santosvc16@outlook.com Fone: (85) 3051-5001



28	MAGGI	TEMPERO EM TABLETS CAIXA COM 24 UNID DE 1KG, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 24 DE 1KG. AUSÊNCIA DE SUBSTÂNCIAS PESTICIDAS E LARVAS. VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTES DA ANVISA/MS. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, DECLARAÇÃO COM O TÍPO DE SAL ADICIONADO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	CX	120	R\$	12,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	1.506,00	mil quinhentos e seis reais
29	REGINA	TEMPERO COMPLETO, TRADICIONAL, ÓTIMO DA MISTURA DE SAL REFINADO, AÇÚCAR EM PÓ, CEBOLA EM PÓ, SALSA EM FLOCOS, E OUTROS CONDIMENTOS, EXCETO PIMENTA, PODENDO CONTER AROMATIZANTES NATURAIS E ARTIFICIAIS, PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 200 G, AUSÊNCIA DE SUBSTÂNCIAS, PARASITAS E LARVAS. VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTES DA ANVISA/MS. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, DECLARAÇÃO COM O TÍPO DE SAL ADICIONADO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	UND	320	R\$	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$	1.120,00	mil cento e vinte reais
30	MARATÁ	VINAGRE DE ALCOOL, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE CONTENDO 500 ML, ASPECTO AUSENTE DE ELEMENTOS ESTRANHOS A SUA NATUREZA, VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTES DA ANVISA/MS E REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGENCIA BRASILEIRA DE REGISTRO CONTENDO NO MÍNIMO, NOME DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	UND	180	R\$	1,87	um real e oitenta e sete centavos	R\$	336,60	trezentos e trinta e seis reais e sessenta centavos
31	GALLO	AZEITE DE OLIVA, PURO, SEM COLÁSTEROL, EMBALAGEM COM 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM.	LATA	30	R\$	24,04	dois e quatro reais e oitenta e quatro centavos	R\$	745,20	setecentos e quarenta e cinco reais e cinco centavos
32	88	SARDINHA, EM CONSERVA, EM ÓLEO DE SARA COMESTÍVEL, EMBALAGEM COM 125 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	LATA	370	R\$	3,80	três reais e oitenta centavos	R\$	1.406,00	mil quatrocentos e seis reais
								R\$	28.449,80	dois e oito mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos

LOTE 03-DIVERSOS

Item	Marca	Descrição	Und	Quant	Valor Unit	Valor Unit Por Extensão	Valor Total	Valor Total Por Extensão		
33	MARATÁ	ADOCANTE, DIETÉTICO, LÍQUIDO, TIPO ARTIFICIAL, CONTENDO SACARINA E CICLARAMA, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE CONTENDO 100 ML. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTES DA ANVISA/MS. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	UND	30	R\$	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$	105,00	cento e cinco reais
34	PRINCIPAL	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM A VÁCUO DE 250 GRAMAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE. CARACTERÍSTICAS DA EMBALAGEM: APRESENTAR INDICAÇÃO INSTRUCCIONAL; OBSERVAÇÃO(S) ESPECÍFICA(S); O CAFÉ DEVE POSSUIR O SELO DE PUREZA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DE CAFÉ - ABC - O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE IMPUREZA E MATÉRIA ESTRANHA E SEM OS INDÍCIOS MICROBIOLÓGICOS, SECONDO RESOLUÇÃO VIGENTE DA ANVISA; O PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA E A REGULAMENTAÇÃO TÉCNICA VIGENTE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM.	PCT	500	R\$	6,10	seis reais e dez centavos	R\$	3.050,00	três mil e cinquenta reais
35	KITANO	CANJICA EM PÓ, EMBALAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO 35 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNIPA	UND	20	R\$	4,96	quatro reais e noventa e seis centavos	R\$	99,20	noventa e nove reais e noventa centavos
36	NATIVE	CIBÁ DE CANNONIA SACHÊ 1KG	KG	11	R\$	47,39	quarenta e sete reais e trinta e nove centavos	R\$	521,19	quinhentos e vinte e um reais e dezasseis centavos
37	NATIVE	CIBÁ DE BIRTA DOCE SACHÊ 1KG	KG	36	R\$	47,30	quarenta e sete reais e trinta centavos	R\$	1.702,80	mil setecentos e dois reais e oitenta centavos

DISTRIBUIDORES**VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP****CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8**

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: santosvc16@outlook.com

Fone: (85) 3051-5001



38	NATIVE	CNA DE COPEN SANTO SACHE 1KG	KG	9	R\$ 47,30	quarenta e sete reais e trinta centavos	R\$ 425,70	quarenta e sete reais e trinta centavos
39	NATIVE	CNA DE BORTOLA SACHE 1KG	KG	5	R\$ 47,30	quarenta e sete reais e trinta centavos	R\$ 236,50	quarenta e sete reais e trinta centavos
40	MARATA	COLONFRIO ALIMENTÍCIO, A BASE DE TRUCCUM, COM ALARMAJADA, ACONDICIONADO EM PACOTES DE 1KG, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS E DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CONIPA, ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, DECLARAÇÃO COM O TÍTULO DE SAL. ADICIONADO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DO PRAZO DE VALIDADE.	PCT	30	R\$ 8,20	oito reais e vinte centavos	R\$ 246,00	oito reais e vinte centavos
41	KITANO	COGNHO EM TÔ, EMBALAGEM COM MÍNIMO 100 G E MÍNIMO 5% CL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS	PCT	12	R\$ 0,22	dois reais e vinte e dois centavos	R\$ 98,64	noventa e oito reais e sessenta e quatro centavos
42	PUREZA	DOCE DE BANANA OU GOIABA, TIPO MARIOLA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS E DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CONIPA, ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, DECLARAÇÃO COM O TÍTULO DE SAL. ADICIONADO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DO PRAZO DE VALIDADE.	PCT	500	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.125,00	dois mil, cento e vinte e cinco reais
43	QUERO	MARISTE, TRADICIONAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/79 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CONIPA.	KG	110	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 935,00	noventa e três reais e cinquenta centavos
44	MARATÁ	ORFICANO, EM FOLHAS PROTEGIDAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10G, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PASTORAL, PESQUISA RURAL E ABASTECIMENTO, PESO LÍQUIDO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE E DATA DO PRAZO DE VALIDADE.	PCT	50	R\$ 2,31	dois reais e trinta e um centavos	R\$ 115,50	dois reais e trinta e um centavos
45	DOCES FINOS	RAPIADURA, ALMONDA E COM MARMELA, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, BARRA COM APROXIMADAMENTE 1 KG, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES	UND	200	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 1.780,00	oito reais e noventa centavos
46	MAR E SOL	SAL, REFINADO, IODADO, INDICADO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS E REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA, ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, DECLARAÇÃO COM O TÍTULO DE SAL. ADICIONADO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DO PRAZO DE VALIDADE.	KG	200	R\$ 1,04	um real e quatro centavos	R\$ 208,00	doiscentos e oito reais
47	LUIZA	PIRICA AMANTEIGADA SAQUINHO DE 25G PCT C/ 10000	PCT	350	R\$ 66,85	sessenta e seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 23.397,50	doiscentos e trinta e sete reais e noventa e sete centavos
48	FRITA	BATATA PALITO PRÉ-FRITA CONGELADA 1KG	KG	100	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 1.300,00	treze e trinta reais
49	LAR	MARIZIOLA PRÉ-COZIDA EM PALITO CONGELADA 1KG	KG	100	R\$ 16,70	dezesseis reais e setenta centavos	R\$ 1.670,00	dezesseis e setenta reais
50	TAMBAU	CATCHUP TRADICIONAL, EMBALAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO 300 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/79 DA ANVISA.	UND	260	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.430,00	dois mil, quatrocentos e trinta reais
51	CEPERA	ESSENCIA DE BAUNILHA EMBALAGEM EM FRASCO DE 30ML, INGREDIENTES: ÁGUA DESTILADA, ALCOL ETILADO, CORANTES DE CARBÃO E AROMATIZANTE. NÃO CONTÉM GLÚTEN. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS	FR	20	R\$ 7,62	sete reais e sessenta e dois centavos	R\$ 152,40	sete e cinquenta e dois reais e sessenta centavos
52	QUALIMAX	MARIZIOLA PRÉ-COZIDA, BATATA DESTORVADA, AMIDO MODIFICADO, LEITE UPTERIZADO EM PÓ, SAL, CONDURINA DE ALCOOL E CONSERVANTES. EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE 1KG NÃO PURGADA, ESTERILIZADA, INDIVIDUALS, LIVRES DE IMPUREZAS, INIBIDORES DE MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE PODEM CAUSAR DANO À SAÚDE HUMANA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESAS NA EMBALAGEM E COM VALORES DE NO MÍNIMO 80% DE DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	100	R\$ 26,05	dois e seis reais e cinco centavos	R\$ 2.605,00	dois mil, seiscentos e cinco reais



VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza - CE
E-MAIL: santosvc16@outlook.com Fone: (85) 3051-5000



53	QUALIMAX	REFRIGERADO EM PÓ, CONTENDO 1 KG DO PRODUTO. INGREDIENTES: AÇÚCAR, POLPA DE FRUTAS EM PÓ (1%), ACIDULANTE, ÁCIDO CÍTRICO, AROMATIZANTE, AROMA IDENTICO AO NATURAL DE GOMMA, ANTIMONDIANTE, FOSFATO TRICALCICO, REGULADOR DE ACIDEZ, CITRATO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE CARBOIMIDILATO, CEMILUSE, CORANTE AMORFICO, ÓXIDO DE TITÂNIO, ACIDULANTE (VITAMINA C) E CORANTES ARTIFICIAIS VERMELHO 40 E AZUL BRILHANTE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MES E REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA, ROTULAGEM CONTENDO, NO MÍNIMO, NOME DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	KG	150	R\$	8,31	oito reais e trinta e um centavos	R\$	1.246,50	mil duzentos e quarenta e seis reais e cinquenta e nove centavos	
									R\$	43.449,92	quarenta e três mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e noventa e dois centavos

LOTE 04 - MASSAS PARA PAPAS E MINGAUS

Item	Marca	Descrição	Und	Quant	Valor Unit	Valor Unit Por Extensão	Valor Total	Valor Total Por Extensão		
54	MAISENA	AMIDO DE MILHO, APARÊNCIA HOMOGÊNEA, LIVRE DE SUJEIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 500 G, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 3 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MES. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE, 500G	UND	60	R\$	6,65	seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$	399,00	trezentos e noventa e nove reais
55	NESTLÉ	FLOCOS DE 3 CEREJAS: TRIGO, CENOURA E AVEIA, INSTANTÂNEO EM EMBALAGEM DE 400G INTOLÁVEL, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, OBRIGATORIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, SEM COMO O NÚMERO DO LOTE, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO PROMETIDO EM 2018	UND	70	R\$	14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$	1.015,00	mil e quinze reais
56	NESTLÉ	FARINHA LÁCTEA, SABOR NATURAL, INGREDIENTE: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓSFICO, AÇÚCAR, LACTOSE EM PÓ INTEGRAL, VITAMINAS MINERAIS, SAL E AROMATIZANTES, CONTENDO GLUTEN. VALOR NUTRICIONAL EM 100g - MÍNIMO 28G DE CARBOIDRATOS, 4G DE PROTEÍNA E 2,5G DE LÍPIDO - EMBALAGEM 800G.	PCT	500	R\$	15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$	7.750,00	sete mil, setecentos e cinquenta reais
57	QUAKER	AVEIA EM FLOCOS 500G, QUANTIDADE POR PORÇÃO, VALORES DIÁRIOS: GORDURA TRANS, 0,9G; VALOR ENERGÉTICO, 108KCAL; S. FIBRA ALIMENTAR, 3,2G; Z. CARBOIDRATOS, 17G; A. GORDURAS SATURADAS, 0,6G; S. SÓDIO, 0,9MG; A. PROTEÍNAS, 4,9G; G. GORDURAS TOTAIS, 2,4G; A. FERRO, 1,4MG; Z. (**) VALORES DIÁRIOS DE REFERÊNCIA COM BASE EM UMA DIETA DE 2.000 KCAL.	UND	500	R\$	11,20	onze reais e vinte centavos	R\$	5.600,00	cinco mil e sessenta reais
58	QUAKER	FARINHA DE AVENA 500G A AVEIA (AVENA SATIVA L.) É UMA GRAMÍNEA PERTENCENTE À FAMÍLIA POACEAE, POU UM DOS PRIMEIROS CEREJAS CONSUMIDOS PELO HOMEM, POR VOLTA DE 7.000 A.C.. APÓS A COLHEITA DA AVEIA, OCORRE A RETIRADA DA CASCA, O QUE RESULTA NA SOBRIA DA SÉMENA	UND	500	R\$	15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$	7.750,00	sete mil, setecentos e cinquenta reais
59	FORMA FÁCIL	MISTURA PARA O PREPARO DE BEBIDA LÁCTEA, SABOR DE CHOCOLATE COM VITAMINAS, FERRO ZINCO (9% DE AÇÚCAR). INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL EM PÓ, CACAU EM PÓ, ESPESSESANTES AMIDO MODIFICADO, GORDURA VEGETAL DE AROMAÇÃO, SAL, MISTURA DE VITAMINAS E SALS MINERAIS (M.F., B.C., NIACINA, FERRO E ZINCO), ESTABILIZANTE LECTINA DE SÓDIO, EDULCORANTES ARTIFICIAIS: ASPARTAMO, CICLAMATO DE SÓDIO E ACESULFAME K E AROMA IDENTICO AO NATURAL DE BOUTIQUIN. NÃO CONTEM GLUTEN. CONTEM PARALANINA EMBALAGEM DE 1KG	KG	200	R\$	16,15	dezesseis reais e quinze centavos	R\$	3.230,00	três mil, duzentos e trinta reais
60	MARATA	MINGAU - MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU DE MILHO OU ARROZ (SABORES VARIADOS), EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO OU SACO DE POLIETILENO DE 200G, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONTANDO PRAZO DE VALIDADE, PRODUZIDO EM 2018	PCT	800	R\$	5,07	cinco reais e sete centavos	R\$	4.056,00	quatro mil e cinquenta e seis reais
							R\$	29.800,00	vinte e nove mil e oitocentos reais	

LOTE 06 - BORTALHAS

Item	Marca	Descrição	Und	Quant	Valor Unit	Valor Unit Por Extensão	Valor Total	Valor Total Por Extensão	
62	CEASA	ALFACÃO: FRESCO, INTEGRAL E FIRME, ISENTA DE SUJEIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO.	UND	200	R\$	2,72	R\$	544,00	quinhentos e quarenta e quatro reais
63	CEASA	ALHO: CABEÇA DE ALHO DE 1ª QUALIDADE EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO PARA CONSUMO, TAMANHO MÉDIO	KG	250	R\$	17,30	R\$	4.325,00	quatro mil, trezentos e vinte e cinco reais
64	CEASA	BRATA INGLESA: FRESCA, INTEGRAL E FIRME, ISENTA DE SUJEIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO	KG	400	R\$	3,75	R\$	1.500,00	mil e quinhentos reais
65	CEASA	BRATA INGLESA: FRESCO, INTEGRAL E FIRME, ISENTA DE SUJEIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO	KG	100	R\$	3,58	R\$	358,00	trezentos e cinquenta e oito reais
66	CEASA	CEROLA BRANCA: FRESCA, INTEGRAL E FIRME, ISENTA DE SUJEIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO	KG	500	R\$	5,40	R\$	2.700,00	dois mil e setecentos reais
67	CEASA	CENOURA: FRESCA, INTEGRAL E FIRME, ISENTA DE SUJEIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO	KG	600	R\$	4,00	R\$	2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
68	CEASA	CHIEIRO VERDE: COENTRO E CEBOLINHA, FRESCOS, FOLHAS VERDES, SEM TRAIÇÕES DE DESCOLÓBIAÇÃO, INTEGRAL E FIRME, ISENTOS DE SUJEIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO	MAÇO	600	R\$	0,65	R\$	390,00	trezentos e noventa reais



VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza - Ce
E-MAIL: santosvc16@outlook.com Fone: (85) 3051-5000



69	CEASA	PIRMENTÃO VERDE: FRESCO, ÍNTEGRO E FÉRME, ISENTO DE SUIZIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO, ACONDICIONADO EM MONOVOLUCOS DE PVC FRESTADOS.	KG	200	R\$	4,07	quatro reais e meio centavos	R\$	814,00	oitocentos e quarenta reais	
70	CEASA	PIRMENTÃO DE CEBOLHO FRESCO, ÍNTEGRO E FÉRME, ISENTA DE SUIZIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO.	KG	80	R\$	3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$	276,00	duzentos e setenta e seis reais	
71	CEASA	TOMATE: FRESCO, ÍNTEGRO E FÉRME, ISENTO DE SUIZIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO, ACONDICIONADO EM MONOVOLUCOS DE PVC FRESTADOS.	KG	360	R\$	6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$	2.376,00	dois mil, trezentos e setenta e seis reais	
72	CEASA	PIRIPOLDO: FRESCO, ÍNTEGRO E FÉRME, ISENTA DE SUIZIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO.	UND	300	R\$	5,72	cinco reais e setenta e dois centavos	R\$	1.716,00	mil setecentos e dezesseis reais	
									R\$	17.399,00	dezanove mil, trezentos e noventa e nove reais

LOTE 07 - FRUTA

Item	Marca	Descrição	Und	Quant	Valor Unit	Valor Unit Por Extremo	Valor Total	Valor Total Por Extremo			
73	CEASA	ABACAXI: 1ª QUALIDADE, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, COM CASCA SÁS, SEM RUPTURAS.	KG	400	R\$	6,36	seis reais e trinta e seis centavos	R\$	2.544,00	dois mil, quinhentos e quarenta e quatro reais	
74	CEASA	BANANA: 1ª QUALIDADE, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, COM CASCA SÁS, SEM RUPTURAS.	KG	500	R\$	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$	1.750,00	mil setecentos e cinquenta reais	
75	CEASA	LARANJA: LARANJA PEROL DE 1ª QUALIDADE, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, COM CASCA SÁS, SEM RUPTURAS.	KG	1000	R\$	3,24	três reais e vinte e quatro centavos	R\$	3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais	
76	CEASA	MAÇÃ: MAÇÃ VERMELHA DE 1ª QUALIDADE, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, COM CASCA SÁS, SEM RUPTURAS.	KG	300	R\$	6,36	seis reais e trinta e seis centavos	R\$	1.908,00	mil novecentos e oito reais	
77	CEASA	MELANÇÃ: DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUIZIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FÉRME E ÍNTEGRA, ACONDICIONADA EM A GRANEL.	KG	200	R\$	2,18	dois reais e dezesseis centavos	R\$	436,00	quatrocentos e trinta e seis reais	
78	CEASA	MELÃO: DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUIZIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FÉRME E ÍNTEGRA, ACONDICIONADA EM A GRANEL.	KG	200	R\$	2,70	dois reais e setenta centavos	R\$	540,00	quinhentos e quarenta reais	
79	CEASA	MAMÃO: FORMOSA DE 1ª QUALIDADE, GRAU DE MANUTENÇÃO ADEQUADO (SEM MADURO).	KG	350	R\$	2,70	dois reais e setenta centavos	R\$	945,00	novecentos e quarenta e cinco reais	
80	CEASA	UVA: TIPO: IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE ELA PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO.	KG	80	R\$	7,96	sete reais e noventa e seis centavos	R\$	636,80	seiscentos e trinta e seis reais e oitenta centavos	
									R\$	11.999,80	doze mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos

LOTE 09 - PRODUTOS DE PADARIA

Item	Marca	Descrição	Und	Quant	Valor Unit	Valor Unit Por Extremo	Valor Total	Valor Total Por Extremo		
83	MARATÁ	ACHOCOLATADO EM PÓ, À BASE DE AÇÚCAR, CUCURU EM PÓ, LACTINA DE SÓDIO E AROMATIZANTES. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM COM 600 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO E ATENDER AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	PCT	600	R\$	8,22	oito reais e vinte e dois centavos	R\$	4.932,00	quatro mil, novecentos e trinta e dois reais
84	ERIKA	BISCOITO ACRITOLADO, EMBALADO EM PCT COM 500G, NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTES NO ANVISA/MS ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DO PRAZO DE VALIDADE.	KG	500	R\$	11,20	onze reais e vinte centavos	R\$	5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
85	CLUB SOCIAL	BISCOITO INTEGRAL EMBALADO EM PACOTE 150G, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUICIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓSFÓRICO, GORDURA VEGETAL, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVENTILDO, SAL, FOSFATOS QUÍMICOS, FOSFATO MONOCÁLCICO E BICARBONATO DE SÓDIO E AMÓNIO E MELHORADOR DE FARINHA, ENZIMA PROTEÍASE, CONTÉM GLÚTEN. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE SUA FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA E A REGULAMENTAÇÃO TÉCNICA VIGENTES DA ANVISA.	PCT	350	R\$	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$	1.575,00	mil quinhentos e setenta e cinco reais



VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce
E-MAIL: santosvc16@outlook.com Fone: (85) 3051-5000



86	ESTRELA	BISCOITO, DOCE, TIPO MARIA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 400 G, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DO PRAZO DE VALIDADE.	PCT	500	R\$	3,60	três reais e oitenta centavos	R\$	1.900,00	mil e novecentos reais	
87	ESTRELA	BISCOITO, DOCE, TIPO POPULAS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 400 G, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DO PRAZO DE VALIDADE.	PCT	1.000	R\$	3,00	três reais e oitenta centavos	R\$	3.800,00	três mil e oitocentos reais	
88	ESTRELA	BISCOITO, RECHADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 55 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNIPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	15.000	R\$	1,19	um real e dezesseis centavos	R\$	17.850,00	dezoito mil, oitocentos e cinquenta reais	
89	ESTRELA	BISCOITO, TIPO CREAM CRACKER, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 400 G, NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DA FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE NO ANVISA/MS ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DO PRAZO DE VALIDADE.	PCT	1.000	R\$	3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$	3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais	
90	ESTRELA	BISCOITO, TIPO WAFFER, SABOR MORANGO E CHOCOLATE, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 75 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA E A REGULAMENTAÇÃO TÉCNICA VIGENTE DA ANVISA.	PCT	8.000	R\$	1,20	um real e vinte centavos	R\$	9.600,00	noventa mil e setecentos reais	
91	PANE FIBRA	ROLINDO DE FIBRA - EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE POLIPROPILENO CONTENDO 01 (UMA) UNIDADE DE 50 GRAMAS. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ANARQUICOM COM FIBRO E ÁCIDO FÓLICO, FIBRAS DE FRUTAS, CACAU, CONSERVANTES, ISENTO DE GORDURAS TRANS, CORANTES E SABORES ARTIFICIAIS. DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº 31 13/01/1998 ANVISA/MS) (RDC Nº 203 22/09/05 ANVISA/MS), ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº 360/159 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 121 DE 13/05/04, RDC Nº 266 DE 22/09/05, LEI Nº 10674/03).	UND	500	R\$	2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$	1.290,00	mil duzentos e noventa reais	
92	PANE FIBRA	ROLINDO PRONTO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE POLIPROPILENO CONTENDO 01 (UMA) UNIDADE DE 40 GRAMAS. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUICIDA COM FIBRO E ÁCIDO FÓLICO, FIBRAS DE FRUTAS, CACAU, CONSERVANTES, ISENTO DE GORDURAS TRANS, CORANTES E SABORES ARTIFICIAIS. DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº 31 13/01/1998 ANVISA/MS) (RDC Nº 263 22/09/05 ANVISA/MS), ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº 360/159 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04, RDC Nº 266 DE 22/09/05, LEI Nº 10674/03).	PCT	5.000	R\$	2,47	dois reais e quarenta e sete centavos	R\$	12.350,00	doze mil, trezentos e cinquenta reais	
93	GIPAN	PÃO TIPO HOT DOG, PESO DE 40G CADA UNIDADE, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÁS DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE E ATÓXICO COM 10 UNIDADES CADA. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO. VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) DIAS A CONTAR NO AYO DA ENTREGA.	PCT	500	R\$	4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$	2.325,00	dois mil, trezentos e vinte e cinco reais	
94	GIPAN	PÃO TIPO HAMBÚRGER, PESO DE 40G CADA UNIDADE, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÁS DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE E ATÓXICO COM 10 UNIDADES CADA. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO. VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) DIAS A CONTAR NO AYO DA ENTREGA.	PCT	500	R\$	4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$	2.300,00	dois mil e trezentos reais	
95	PAJADAR	BOLO DIVERSOS SABORES, DEVE SER PREPARADO COM MATÉRIAS-PRIMAS SÁS LIMPAS, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E DE ACORDO COM AS BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO, DEVE SE APRESENTAR SEM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, ASSENTE DE RESÍDUOS, PARASITAS, LARVAS E QUALQUER OUTRO ORGANISMO, MICRO-ORGANISMO E SIMILÂNCIA QUE TENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. O SEU ASPECTO DEVERÁ SER DE MASSA COZIDA/ASSADA E SEM SINAIS DE QUETEMBILIDADE. A EMBALAGEM DEVERÁ SER, INDIVIDUAL, E ADEQUADA COM AS NORMAS DA ANVISA. NO RÓTULO IMPRESSO DEVE CONSTAR NO MÍNIMO: A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, A DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, LISTA DE INGREDIENTES, PROCEDÊNCIA E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. A VALIDADE DEVE SER DE NO MÍNIMO DE 10 DIAS APÓS ENTREGA. PASTO 500G	UND	300	R\$	9,80	noze reais e oitenta centavos	R\$	2.940,00	dois mil, novecentos e quarenta reais	
96	PAJADAR MASSA LEVE	MASSA PARA PASTEL PACT, 500 GR. Conservar sob refrigeração de 1°C a 10°C.	PCT	100	R\$	7,88	sete reais e oitenta e oito centavos	R\$	788,00	setecentos e oitenta e oito reais	
									R\$	71.000,00	setenta e um mil reais



VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: santosvc16@outlook.com

Fone: (85) 3051-5001



LOTE 11 - CARNES BOVINA

Item	Marca	Descrição	Und	Quant	Valor Unit	Valor Unit Por Extremo	Valor Total	Valor Total Por Extremo
101	Laredo	CARNE BOVINA COZIDA MOIA: CONGELADA, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE EM PACOTES DE 5 A 10 KG, INVOLUCROS ÍNTEGROS, NÃO DEVE CONTER CRISTAS DE GELADO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHA ESCURVA, SEM ODOO COM TEMPO MÁXIMO DE GORRURA PERMITIDO PELA LEGISLAÇÃO, EM PERFECTO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOO IMPROPRIO OU QUALQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZEM O CONSUMO. DEVE CHEGAR AO LOCAL DE ENTREGA COM REGISTRO DE SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MIL, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	800	R\$ 25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 20.400,00	vinte mil e quatrocentos reais
102	CAICO	CARNE DE CARIQUE, DIAANTEIRO, ACIONCIONADO EM FILME DE PPC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 3 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA APRESENTANDO, EM SUA EMBALAGEM, AS MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS PERTINENTES. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, PESO LÍQUIDO, NOME DO PRODUTO, NOME E CNPJ DO BENEFICIADOR, NÚMERO DO LOTE E DATA DO PRAZO DE VALIDADE.	KG	350	R\$ 25,70	vinte e cinco reais e setenta centavos	R\$ 8.995,00	oito mil, novecentos e noventa e cinco reais
103	PORT BOI	CARNE MOIDA BOVINA CONGELADA-OPITADA MOAGEM DE MÚSCULO BOVINO SECUNDOS DO IMYMATO CONGELAMENTO, ISENTO DE TECIDOS INFERIORES COMO OSSOS, CARTILAGENS, GORRURA PARCIAL, OCORRURA MÁXIMA 15% E ÁGUA 3% NO MÁXIMO, ASPECTO NÃO PEQUENO, COM VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS E ODOO CARACTÉRÍSTICO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 82 ANEXO II DE 21/11/03 MAPA, REGISTRO NO SIF, ROTULAGEM OBRIGATORIA (RDC Nº 259/02 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 E IN Nº 82 ANEXO II DE 21/11/03, LSI Nº 10. 674). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO A VÁCUO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: ACIONCIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO VEDADA.	KG	400	R\$ 9,01	nove reais e um centavo	R\$ 3.604,00	três mil, seiscentos e quatro reais
							R\$ 32.999,00	trinta e dois mil, novecentos e noventa e nove reais

LOTE 12 - CARNES DE AVES

Item	Marca	Descrição	Und	Quant	Valor Unit	Valor Unit Por Extremo	Valor Total	Valor Total Por Extremo
104	AVE NOVA	FRANGO CORTE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECOXA, SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 DO SIF/DIPOA) REGISTRO DO SIF, ASPECTO FIMBE, NÃO AMOLECIDO E SEM PINGAÇOS, COM AMARELO-ROSADO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOO CARACTÉRÍSTICO. ROTULAGEM OBRIGATORIA (RDC Nº 340/03 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 E PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 MAPA, LSI Nº 10. 674). EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO. CADA PITO DE FRANGO DEVE SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO O PRODUTO.	KG	650	R\$ 8,01	oito reais e um centavo	R\$ 5.206,50	cinco mil, duzentos e seis reais e cinquenta centavos
105	AVE NOVA	FRANGO-CORTE DE FRANGO TIPO PITTO DE FRANGO, SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 DO SIF/DIPOA) REGISTRO DO SIF, ASPECTO FIMBE, NÃO AMOLECIDO E SEM PINGAÇOS, COM AMARELO-ROSADO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOO CARACTÉRÍSTICO. ROTULAGEM OBRIGATORIA (RDC Nº 340/03 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 E PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 MAPA, LSI Nº 10. 674). EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO. CADA PITO DE FRANGO DEVE SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO O PRODUTO.	KG	890	R\$ 9,88	nove reais e oitenta e oito centavos	R\$ 8.793,20	oito mil, setecentos e noventa e três reais e vinte centavos
							R\$ 13.999,70	treze mil, novecentos e noventa e nove reais e setenta centavos

LOTE 16 - ÁGUA MINERAL

Item	Marca	Descrição	Und	Quant	Valor Unit	Valor Unit Por Extremo	Valor Total	Valor Total Por Extremo
113	CRISTAL	ÁGUA MINERAL COOP 200ML. CX/480UND	FARDO	400	R\$ 35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 14.080,00	quatorze mil e oitenta reais
114	CRISTAL	ÁGUA MINERAL 500ML. CX/120UND	FARDO	400	R\$ 12,30	doze reais e trinta centavos	R\$ 4.920,00	quatro mil, novecentos e vinte reais
							R\$ 19.000,00	dezanove mil reais



VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza - CE
E-MAIL: santosvc16@outlook.com Fone: (85) 3051-5000



LOTE 17 - REFRIGERANTES/SUCOS PRONTOS

Item	Marca	Descrição	Und	Quant	Valor Unit	Valor Unit Por Extensão	Valor Total	Valor Total Por Extensão
115	SUKITA	REFRIGERANTE, SABORES DIVERSOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM CONTENDO 6 x 2L, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADA A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. ROTULAGEM CONTENDO NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, NOME OU MARCA DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO LOTE E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	FARDO	100	R\$ 42,02	quarenta e dois reais e dois centavos	R\$ 4.202,00	quatro mil, duzentos e dois reais
116	JANDAIA	REFRIGERANTE, SABORES DIVERSOS ACONDICIONADA EM EMBALAGEM CONTENDO 12 x 250L, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADA A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. ROTULAGEM CONTENDO NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, NOME OU MARCA DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO LOTE E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	FARDO	500	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 9.500,00	nove mil e quinhentos reais
117	COCA COLA	REFRIGERANTE, SABOR CILA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM CONTENDO 6 x 2L, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 MESES, CONTADA A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. ROTULAGEM CONTENDO NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, NOME OU MARCA DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO LOTE E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	FARDO	240	R\$ 48,24	quarenta e oito reais e vinte e quatro centavos	R\$ 11.577,60	onze mil, quinhentos e setenta e sete reais e noventa e seis centavos
118	DA FRUTA	SUCO PRONTO PARA BEBER, SABORES VARIADOS, EMBALAGEM DE 200ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	18000	R\$ 1,34	um real e trinta e quatro centavos	R\$ 24.120,00	vinte e quatro mil, cento e vinte reais
							R\$ 49.399,60	quarenta e nove mil, trezentos e noventa e nove reais e sessenta centavos

trezentos e dezessete mil, quatrocentos e noventa e seis reais e oitenta e dois centavos R\$ **317.496,82**

Frete sij

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) dias

FortCe, 02 de Maio de 2018

DISTRIANTOS

Vicente de Carvalho Santos

VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP
CNPJ: 23.584.940/0001-70
CPF: 715.872.093-49
Proprietário